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-  at samarbejdet i EU i de kommende år bør 
skabe synlige resultater for de europæiske be- 
folkninger gennem opbygning af et bæredyg- 
tigt vidensamfund, der sikrer fuld beskæfti- 
gelse, velstand og velfærd, 

-  at regeringen vil deltage aktivt i videreudvik- 
lingen af EU og bidrage til en klarere arbejds- 
deling og et enklere traktatgrundlag i et åbent 
og demokratisk europæisk samarbejde, og 

-  at regeringen vil arbejde for, at en eventuel ny 
regeringskonference også får deltagelse af de 
første nye medlemslande.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 13). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror, hr. Claus Larsen-Jensen må erkende, at 
regeringen har haft meget lidt succes med den 
forhandlingslinje, som regeringen har ført i 
Niceforhandlingerne. 

Regeringen har allerede givet køb på fire helt 
afgørende punkter. Uden at få noget som helst 
til gengæld har man fraveget kravet om vetoret 
på social-, arbejdsmarkeds- og skatteområdet 
trods de løfter, man gav befolkningen inden den 
28. september, man har givet køb på spørgsmå- 
let om overvågning, man har givet køb på 
spørgsmålet om forstærket unionssamarbejde, 
så kernelandene kan gå videre og lave mere uni- 
on, og et allersidste skridt ned ad glidebanen var 
så, da man her for et par dage siden gav køb på 
den danske kommissærpost. 

Derfor vil jeg godt spørge hr. Claus Larsen- 
Jensen: Bakker Socialdemokratiet op bag den 
defensive, tabsgivende forhandlingslinje? Er der 
overhovedet noget, som Socialdemokratiet til 
syvende og sidst vil stå fast på? Er der en græn- 
se, en smertetærskel, hvor det bliver for meget 
for Socialdemokratiet, eller er det bare ned ad 
glidebanen i Nice? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg er simpelt hen målløs over at høre hr. Claus 
Larsen-Jensens ordførertale. 

Vi er gået med til at lave en fælles forespørg- 
selsdebat, der handler om, hvad regeringen kan 
oplyse om dansk europapolitik efter folkeaf- 
stemningen, altså folkeafstemningen den 28. 

september 2000, hvor danskerne som bekendt 
stemte nej til euroen og ja til kronen. 

Hvad hører man så fra hr. Claus Larsen-Jen- 
sen? Ikke ét eneste ord om, hvilke konsekvenser 
euroafstemningen har haft for Socialdemokrati- 
ets EU-politik. Vi må forstå det sådan, at det nej 
ikke har gjort spor indtryk i de socialdemokrati- 
ske rækker, at man ikke på noget område over- 
hovedet ændrer sin EU-politik som følge af det 
nej, men bare fortsætter ufortrødent, som om in- 
genting er hændt. Det er simpelt hen for sløvt. 

Derfor bliver jeg nødt til at spørge hr. Claus 
Larsen-Jensen: Er det rigtigt hørt, at regeringen 
med Socialdemokratiets opbakning vil fortsætte 
fuldstændig uhindret, at man ikke kan pege på 
ét eneste område, hvor man som følge af nejet 
har ladet det få nogle konsekvenser for EU-poli- 
tikken, men blot fortsætter fuldstændig ufortrø- 
dent med den EU-politik, man havde, også før 
nejet var en realitet den 28. september 2000? 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Det er jo påfaldende, at der ikke blev sagt noget 
som helst om den overståede euroafstemning og 
reaktionen i dansk økonomi, erhvervsliv og fi- 
nansmarkeder. 

Må jeg spørge hr. Claus Larsen-Jensen, om 
han har kendskab til den nye vismandsrapport, 
hvor resumeet blev offentliggjort på Internettet i 
dag kl. 9.30, og hvor man skriver, at udviklingen 
i bl.a. aktiekurserne efter afstemningen indike- 
rer, at dansk økonomi grundlæggende er sund, 
og at udsigterne for de kommende år ikke er på- 
virket negativt af afstemningsresultatet. 

Er hr. Claus Larsen-Jensen klar over, at sådan 
vurderer vismændene situationen og påpeger, 
at dansk økonomi er i en topform, som den al- 
drig har været i før? 

Så må jeg også undre mig over, at man vil 
lave flertalsafgørelser, afskaffe Danmarks veto- 
ret på så afgørende områder som bl.a. skattepo- 
litik og socialpolitik. 

Jeg skal derfor fremsætte følgende forslag til 
vedtagelse... 

Formanden: 
Det må desværre blive i næste omgang. Taleti- 
den er slut. Hr. Claus Larsen-Jensen. 

(Kort bemærkning). 
Claus Larsen-Jensen (S): 
Jeg kan jo nok ikke tilfredsstille hr. Keld Al- 
brechtsen, for det eneste, hr. Keld Albrechtsen 


